

Aktiviteter som skett under året. 2013

Svenska Dartförbundet (SvDF) har till uppgift att sprida och utveckla dartsporten i Sverige.

Specialdistriktsförbunden (SDF) ska agera som SvDF's förlängda arm.

Planeringskonferens

Förbundet har träffat SDF'n en helg i december, dit samtliga specialdistriktsförbund varit kallade till möte. Här fick vi möta Ulf Jansson och hans projekt dart i skolan. Vi arbetade vidare med att alla får lika info om hantering av licenser så att SDF'ns hantering blir lättare.

Landslagssatsning

Förbundskapten Peter Ersson har i år gjort en elitsatsning inför VM i Canada 2013. Landslagsarbetet har bedrivits i olika nivåer där elitgruppen i mindre grupper, getts möjlighet att träna och tävla utomlands. Detta genererade i många fina placeringar och herrarna tog guld i Nordic Cup för första gången på 20 år. Damerna erövrade silvret. Landslaget deltog i EM 2012 i Turkiet.

Idrottslyftet

Förbundet har under året gjort en fortsatt satsning på föreningslokaler med juniorverksamhet samt beviljat träningsläger/tävlingar för juniorer. Utanför Stockholm är det Varbergs dartklubb och GBDA som fått bidrag till olika junioraktiviteter. Det är glädjande att flera föreningar tagit tillfället och sökt de medel som finns för föreningarnas fortsatta utveckling. Idrottslyftet har gett ca 250 ungdomar möjlighet att prova på dart som idrott varar ca 2/3 har varit i Warberg DCs regi. Arvsfonden har också bidragit med medel till ett projekt som startade i Warberg. Detta handlar om att ta darten in i skolan och kombinerat detta med matematiklektioner och därigenom gett eleverna extra övning i huvudräkning.

Utbildningar

Förbundsstyrelsen har under året gått olika utbildningar, framför allt när det gäller Idrott Online och Elitsatsning. General sekreterare Peter Ersson har varit kallad till flera utbildningar/informations träffar i RF's regi

Kontakter med RF

Under året har Styrelsemedlemmar i SvDF deltagit i flera träffar med RF och där diskuterat och informerats om vad som händer i RF. Stora frågor har varit Idrottens AB, Elitkommittén, Idrottsföreningen i framtiden, anläggningsfrågor m.m. Största frågan har var 51% regeln.

Peter Ersson har varit delaktiga i möten med de personer som arbetar med Elitgrupperna och även andra Strategigrupper för landslagsverksamhet som RF anordnar.

Nils Erik Ekman har varit på utbildningar i Idrott Online.

Nils Erik Ekman deltog även vid Riksidrottsforumet i Göteborg . Där fick Darten vara en prova på sport som representerades av landslagsmän och Ordförande Camilla Rehnlund.

Disciplinnämnd

Upplägget för Disciplinnämnden har blivit ändrad för att effektivisera beslutsfattningsprocessen, och förenkla förståelsen för denna.

Disciplinnämnden består av SvDF:s TK, SvDF:s SK samt en av SvDF utsedd ordförande som ej får vara ledamot i SvDF:s styrelse.

Vid jäv situationer, så träder SvDF:s Ordförande och/eller SvDF:s FK in och tar beslut.

Rädda Barnens ombud för Svenska Dartförbundet är Lea Bokdalen och Marina Andersson VDF

Internationellt

Vid EDC möte i Turkiet i samband med EM 2012 representerades SvDF av Camilla Rehnlund, Peter Ersson och Angeli Holmberg. I samband med Nordic Invitational (nya namnet för Nordic Cup)träffades de Nordiska länderna man tog då några beslut om att ta tillbaka det gamla namnet, Nordic Cup. Sedan beslöt de nordiska länderna att inleda ett gemensamt samarbete för att starkare kunna driva frågor som berör oss nordiska spelare. Det bestämdes att från Nordic Cup 2013 på Island ska även juniorer vara med. Länderna kommer att skicka två flickor och två pojkar.

Nordic Cup 2012

Sverige stod som arrangör av Nordic Cup i maj 2012. Nordic Cup är ett stort projekt som sköts ideellt av förbunds- och föreningsmedlemmar. Detta arrangemang tar ungefär 1 år att planera och genomföra. Tillsammans med FK har mästerskapet anpassats för att spelarna ska få den bästa möjligheten att prestera på topp. Svenska dartförbundet har dessutom bekostat en webbsändning för att sprida Nordic Cup via nätet och för att påbörja ett mer långsiktigt arbete med webbsändningar av idrotten DART. Detta är ett sätt för oss att visa upp Svensk Dart. Nordiska mästerskap har inte tilldelats några särskilda ekonomiska bidrag från RF utan arrangeras med medel från SvDF tillsammans med anmälningsavgifter från deltagande länder. Sverige tilldelas detta arrangemang var tionde år. Deltagande nationer detta år var: Sverige, Norge, Finland, Danmark och Island.

Riksserien

Årets riksserie hade tre sammandrag, sammandrag nr 3 var ett gemensamt i Stockholm med omnejd.

Tävlingar

Det har beslutats om förändringar i tävlingsbestämmelserna inför kommande säsong. De stora förändringarna är att kraven på SvDF sanktionerade tävlingar kommer vara högre. Oldtimer kommer att återinföras i ranking systemet igen.

Juniorer

Förbundets satsning med att lyfta ut juniorer ur senior klasser lyckades inte fullt ut, därför infördes istället ett föräldraansvarsintyg för ungdomar under 16 år.

En målsman måste vara i tävlingslokalen under den tiden junioren deltar i tävlingen. Detta intygas skriftligt till tävlingsledningen innan tävlingen startar. I Höstas var juniorer och ledare i Winmau för att tävla och träffa juniorer från andra länder tillsammans med förbundskaptenen och TM för juniorlandslaget. Genom idrottslyftet har svenska juniorer fått chans att åka och tävla och träna i både Polen och Finland. Till sommaren åker Juniorlandslaget till EM i Belgien.

Officiella uppdrag

Svenska Dartförbundet deltog i firandet av 100 årsjubileet av OS 1912 i Stockholm, detta avslutades med officiell middag i stadshuset den 8 juni tillsammans med Kungen och Drottningen.

Utvecklingsplan Svenska dartförbundet 2013/2014

SvDF = Svenska dartförbundet, SDF=Specialdistriktsförbund

Nuläge

I dagsläget är SvDF anpassat efter sitt medlemskap med RF. SvDF har idag föreningarna som medlemmar. Denna organisation är ju helt enligt RF-modellen med föreningarna som medlemmar i förbundet. Men viktigt är att vi mellan de distrikt vi har idag och förbundet måste arbeta vidare med den organisation där vi oberoende på var vi befinner oss har en gemensam bild av de visioner vi vill uppnå. Vi har idag 9 distrikt där flera av distrikten (framförallt i de norra delarna) är väldigt små och har få aktiva inom både SDF och i föreningarna. Det starkast området är Stockholm och Uppsala där $\frac{3}{4}$ av medlemmarna finns.

Då medlemskapet (föreningsmedlemskap) inom organisationen, innebär detta att föreningarna är medlemmar i SvDF. Arbetet med att alla SDF ska vara SvDF's förlängda arm mot föreningarna. Fortfarande ges få kontaktmöjligheter och möjligheterna till gemensamma träffpunkter. Detta i sin tur har inneburit att man inte har haft en gemensam vision och att gemensamma satsningar för utvecklande inte funnits. Detta försöker SvDF att förbättra genom mera dialoger och info till SDF. Flera olika träffar plus en gemensam SDF konferens.

Darten är också en idrott som under flera tidigare år, har tappat spelare och föreningar vilket inneburit ekonomiska påfrestningar både för SDF och för förbundet då satsningar på exempelvis ungdomsidrott och SDF – lag inte kunnat genomföras fullt ut då ekonomiska medel för detta saknats. Vi tappar inga föreningar i nuläget utan ökar nu i takt med att t ex. fler lag tillkommer i riksserien.

De aktiva utövarna har inom darten en hög medelålder och det är stora problem överallt att tillsätta funktionärer till olika uppgifter. Detta gör också att de funktionärer som finns idag är hårt ansatta och har många uppdrag vilket påverkar möjligheterna till ett aktivt utvecklingsarbete. Här innebär också problem vid överlämning till nya på olika funktionärsposter då det är få personer med inblick i hur verksamheten ser ut. Att det är få personer aktiva innebär också att dessa personer inte når ut med vad som sker vilket också minskar engagemang och intresse från flera att delta. Bilden som vi försöker förändra tillsammans med distrikten måste nå ut till föreningarna så att de kan känna trygghet och glädje i att medlemmarna kan utöva dart som vilken annan idrott som helst.

Vision

Eftersom vi inte har tagit del av detta medel tidigare och eftersom vi står inför ganska många utmaningar ser vi att detta fortfarande kan vara ett sätt att hjälpa våra föreningar i det som kommer att krävs med vårt medlemskap i RF. Vi ser att föreningarna är ryggraden i darten och det är också den vi behöver stärka med kunskap och engagemang. Vår vision är at idrotten ska öka och att verksamheten förnygras. Dart är en idrott som inte behöver vara en konkurrerande idrott till andra idrotter utan istället kan vara ett komplement. Att dart är ett sätt att bidra till sammanhållning samtidigt som den ger fokus och möjlighet att utveckla individen till att prestera i rätt ögonblick och att kunna koncentrera sig vid avgörande situationer är en sida som ör lyftas fram.

Dart ska öka

Vi har under flera år haft en negativ trend med minskade föreningar och färre medlemmar och denna är något som är avgörande att vi kan vända, för att idrotten ska överleva. Vi ser framför oss (till att börja med) hur vi kan nå upp till ett ökat medlemsantal ganska fort och på sikt finns egentliga inga begränsningar för darten då det är en idrott som är tillgänglig och som nästan alla har provat vid något tillfälle.

Verksamheten ska förnygras

Idag har vi en hög medelålder och med de möjligheter som RF innebär ser vi ljust på en förändring inom detta område.

Strategi

Vi arbetar idag med ett strategiskt arbete som vi tidigare inte haft. Vi har till att börja med valt att börja med föreningarna då arbetet med att föra darten framåt inte bör fastna på en handfull personer utan spridas igenom hela organisationen. För att detta ska vara möjligt måste arbetet ske i samarbete med våra SDF då det är dessa som har kunskap och kännedom om föreningarna. Våra satsningar på att få med föreningarna hoppas vi ska bidra till att föreningarna ser vikten av att utveckla den egna verksamheten och med detta bidra till ökat medlemsantal och bland dessa, juniorer.

För att föreningarna i sig ska stärkas i sina roller måste ett strategiskt arbete också fortsätta, för att förbund och SDF ska kunna samverka ännu bättre. Här handlar det inledningsvis om att hitta en gemensam värdegrund och verksamhetsform som vi kan enas kring för att sedan arbeta i de olika landsdelarna utifrån gemensamt satta mål.

Inom förbundet har vi också valt att satsa mer på den befintliga juniorverksamheten då detta är ett prioriterat område och då det nu finns medel för det känns det möjligt att erbjuda en verksamhet som inte är beroende av hur många licensierade spelare man får innevarande år. Dessutom har idrottslyften gjort arbetet för dartföreningar med juniorverksamhet lite lättare.

Jämställdhet och jämlikhetsperspektivet

Vi har i dagsläget en majoritet män/pojkar som är aktiva utövare inom idrotten. Här ser vi dock att det på förbunds nivå finns en hög andel representation av kvinnor i styrelsen vilket vi också hoppas på sikt innebär att bilden av idrotten inte uppfattas som en mannsport, vilket det tidigare har gjort. Utöver detta har vi inga riktade strategier för hur vi ska arbeta utifrån ett jämställdhetsperspektiv förutom det material och info som vi får genom RF. Idrotten är en tillgänglig idrott och de som vill delta i verksamheten ska så också få. Svenska Dartförbundet ser detta som en kommande fråga då det är många andra frågor som istället ligger som fokusområden.

Samarbete med SDF

Vi avser att fortsätta arbeta tätt med våra SDF, framförallt handlar det också om att stärka de mindre SDF i deras roll. I huvudsak handlar det dock om att tillsammans med SDF arbeta en gemensam grund att stå på. SDF är SvDF's förlängda arm och därför är det viktigt att vi arbetar mot likadana mål och värdegrunder.

Trånga sektorer och hinder för SF

Vårt stora problem inom Svenska Dartförbundets verksamhetsområde är att det i dagsläget sker många och stora förändringar. När dessa är hanterade kvarstår dock exempelvis bilden av dart som pubsport. Här har vi ett område där vi måste arbeta aktivt för att visa att dart inte bara innebär att man har trevligt över ett par öl utan även att det är en precisionsidrott som kräver koncentration och engagemang för det man gör. Detta är en bild som vi inte bara behöver sprida utanför verksamheten utan även inom verksamheten så att de spelare vi idag har känner att idrotten faktiskt är och kan vara rumsren och att barn och ungdomar kan delta i verksamheten. Vi jobbar vidare med att se över de tävlingsarrangemang som finns och att även särskilja vuxenidrotten och barn/ungdomsidrotten.

Mätpunkter SF

Svenska Dartförbundet ska fokusera på ökat medlemsantal, förnyring av verksamheten samt föreningarnas delaktighet. För att mäta detta anges härmed 3 mätpunkter:

- Ökat medlemsantal (idag är det ca 2500 medlemmar).
- Antalet licensierade spelare under 25 år.
- Hur många föreningar som representerats på SDF/SF årsmöte.

SF-stöd 2013

Basbidrag, som utgör 15 procent av det totala bidraget och i princip fördelas lika mellan förbunden

Storleksbidrag, som också är 15 procent och fördelas i förhållande till förbundens antal aktiva medlemmar.

Verksamhetsbidrag, som utgör resterande 70 procent och i sin bygger på de tre fördelningsnycklarna lokalt aktivitetsstöd, utbildning och elitverksamhet.

Årsredovisning

Svenska Dartförbundet 1 maj 2012 – 31 april 2013

Förvaltningsberättelse

Separata bilagor.

Medlemmar

Förbundets medlemmar är 154 dartföreningar registrerade i Idrott online.

2357 licensierade medlemmar under året.

Verksamhetsberättelse Seriekommittén 2012/13.

Förra säsongens Riksserieslutspel (26 maj-2012) :

Semifinaler Öppna serien:

Belkin Power – SteelTons, 4-12

SSDC –Sola, 4-12

Match om tredje pris:

SSDC-Belkin Power, 12-2

Final:

Sola-SteelTons, 11-7

Semifinaler Damserien:

Silverpilen-SteelTons, 2-12

Piston Broke/Lyktan-No Name, 4-11

Match om tredje pris:

Silverpilen.Piston Broke/Lyktan, 9-11

Final:

SteelTons-No Name, 11-9

Riksserien har under denna säsongen omfattat totalt 84 lag, 66 i öppna serien (uppdelade på sex serier med 10 i lag i varje och en serie med 6 lag) och 18 damlag (sex lag i elit, sex lag i div. 1 och sex lag i div 2). Detta var en ökning med 10 lag från förra året (varav fyra damlag) och två nya serier skapades, div 2D (öppna serien) och en division 2 damserie. Sammandrag 1 gick i november på olika platser i landet, sammandrag 2 gick i januari på olika platser ute i landet. Sammandrag 3 gick i mars i Stockholm varav 60 lag på Restaurang Kökselvan i Älvsjö . Två lag hoppade oväntat av efter seriestart vilket orsakade en del problem.

Serieegrare blev:

Div. 1A	Målilla
Div. 1B	Flamingo
Div. 2A	West Coast Dart Dclub
Div. 2B	Wanted DC
Div. 2C	SteelTons C
Div. 2D	TRP's Dart
Dam Div. 1	Kungsbacka
Dam Div. 2	Karhu

Finalspelet i Elitserierna spelas 25 maj (Lokal 23, Uppsala)

Semifinaler Öppna serien:

Sola-SSDC 12-2

SteelTons-Belkin Power 12-6

Match om Tredje Pris: Belkin Power-SSDC 11-7

Final: Sola –SteelTons 11-9

Semifinaler Damserien:

Silverpilen/Donald Dart-Piston Brokes/Lyktan 11-3

No Name-SteelTons 11-4

Match om Tredje Pris: Piston Brokes-SteelTons 7-11

Final: Silverpilen/Donald Dart-No Name 1-11

Priser till de tre bästa spelarna (outstanding players) i varje serie har skett. De tre främsta lagen i varje serie har fått medaljer samt fri startanmälan till kommande säsong.

SK:s information till lagen har till stor del skett genom e-post samt vår hemsida på Internet.

I seriekommittén har under säsongen Denny Sigfalk, Stefan Kilman och Frank Arkbo jobbat.

Verksamhetsberättelse FK 2012/2013

Landslagsåret startade med ett fantastiskt framgångsrikt Nordic Cup med guld till herrarna och silver till damerna.

Efter Nordic Cup togs laget ut som skulle representera Sverige i EM i Turkiet under hösten.

Följande spelare blev uttagna. Kristin Bomander, Maud Jansson, Johan Engström, Mats Andersson, Lennart Efraimsson och Daniel Larsson. Team Managers för herrarna Peter Wahlsten och för damerna Angeli Holmberg.

På EM i Turkiet nådde vi inte de resultat som jag hade hoppats på, herrarna en 10:e plats och damerna en 12:e plats i totalen.

Efter EM så var det dags att se framåt mot VM i Kanada, Började tidigt att ta ut en grupp på 8 herrar och 5 damer som vi satsade lite extra på.

Delar av gruppen var till Skottland, Tyskland och Polen för att sen avsluta med hela gruppen på Finnish Open.

Till junior EM i Ungern har följande lag tagits ut: Sarah Rosen, My Larsson, Viktor Tingström, Freddie Blomstrand, Hampus Norrström och Joakim Salehson.

I februari hade vi en träff med dameliten i Uppsala som fick en dag med mental träning av Andreas Claesson från RF.

Förbundskapten
Peter Ersson

TK Verksamhetsrapport

Under året som gått fick vi återigen ett tidigt avhopp av TK ordförande i detta fall Claes Andersson. Posten ledamot skulle tilldelades suppleant Joakim Kulan men att själva ansvariga, för tävlingsverksamheten skulle flera ur styrelsen och Peter Ersson vara. Vi har jobbat utefter att på varje riksrankingtävling ska det finnas en representant från SvDF . Att rankingen snabbt ska uppdateras med stor hjälp av Frank Arkbo.

Vi har tilldelat riksranking poäng till dessa tävlingar

1. Swedish Open
2. Ystad Open
3. SSDC
4. Malmö Open
5. DM/SDF
6. SM
7. Gothic Open
8. Steel Open
9. Herreväldslaget

Huvud ansvarig för Swedish Open var Claes Andersson/Peter Ersson, arrangör var föreningen SSDC . Huvud domare på SM var tillsammans med Peter Ersson, Camilla Rehnlund. Arrangör var Götalandspecialdistriktsförbund. Samma arrangör ansvarade för Sweden Cup 2012. Dessa två tävlingar arrangerades på Kalmar stadshotell och det var ett mycket bra koncept att spela och bo på samma ställe.

Denny Sigfalk SK ordförande har varit till stor hjälp för TK gruppen under säsongen. Han tillsammans med Joakim Kulan och Peter Ersson har gått igen alla tävlingsdokument och kommer att presentera dessa till nästa säsong.

Arbetet tillsammans med disciplinnämnden har fungerat väldigt bra där TK och SK ordförande tillsammans med Dick Eklöf som är nämndens ordförande. Inga större incidenter har inträffat utan de uppdrag som tilldelats nämnden har löst sig mycket bra. Dokumentation görs vi varje händelse.

Beslutet om att ta bort riksrankingslutspelet hävdades och i år är det som vanligt förlagt till Swedish Open .

Inför 13/14 tilldelades dessa tävlingar på SDF konferens i december 2012

- Swedish Open arrangeras Skånes specialdistriktsförbund.
- Stdf ska arrangera Sweden Cup september 2013
- UDF arrangerar SM mars 2014